

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Green Island Group ApS

C/O Bloxhub, Bryghuspladsen 8, 3., 1473 København K

CVR-nr. 38 34 03 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. august 2024.

Niels Holck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Green Island Group ApS C/O Bloxhub Bryghuspladsen 8, 3. 1473 København K
	CVR-nr.: 38 34 03 60
	Stiftet: 17. januar 2017
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Holck
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Danefaerd ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle grønne forsyningsløsninger, herunder rådgive om disse. At udvikle digital community platform til udbredelsen og salg grønne og bæredygtige lokalt ejede bæredygtige løsninger, samt aktiviteter der efter direktionens skøn er forbundet hermed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 4.276 t.kr. mod et overskud på 1.979 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen -2.223 t.kr.

Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivning på kapitalandele i datterselskaber med 2.319 t.kr. Dette skyldes primært, at datterselskabet Green Island Vecycle ApS har været ramt af tekniske og myndighedsmæssige udfordringer i 2023 vedrørende færdiggørelse af pilotprojekt i Canada. Efter balancedagen har kunden dog accepteret, at dække en andel af ekstraomkostninger, som vil blive faktureret i 2024 sammen med de sidste rater i forbindelse med færdiggørelsen af pilotprojektet i efteråret 2024.

Likviditeten i datterselskabet er bl.a. afhængig af at igangværende projekter færdiggøres i henhold til tidsplanen samt øvrige væsentlige forudsætninger.

Selskabets økonomiske situation og kapitalberedskab er væsentlig knyttet til datterselskabet, da dette udgør selskabets væsentligste kunde. Selskabet har opbygget en organisation som løbende leverer ydelser og udviklingsarbejde til datterselskabet og er derfor afhængig af at datterselskabet løbende får færdiggjort projekter og indgår aftaler om nye projekter. På balancedagen har selskabet en gæld til datterselskabet på 1.855 t.kr.

Datterselskabet har i 2024 indgået aftale om et nyt projekt og modtaget mundtlig bekræftelse på yderligere et projekt. Der arbejdes løbende på at sikre nye projekter og ledelsen håber at sikre aftale om et 3. projekt inden udgangen af 2024.

Ledelsen har i datterselskabet vurderer, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, omend der knytter sig en usikkerhed til dette, og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af going concern. Årsrapporten for selskabet aflægges derfor ligeledes under forudsætning af going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.321.953	2.443.323
2 Personaleomkostninger	-4.725.822	-2.270.334
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-600.000	-100.000
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-110.000	-64.088
Andre driftsomkostninger	0	-54.963
Driftsresultat	-2.113.869	-46.062
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.318.585	1.978.985
Andre finansielle indtægter	5.824	2.819
3 Øvrige finansielle omkostninger	-87.620	-49.237
Resultat før skat	-4.514.250	1.886.505
Skat af årets resultat	237.959	-258.021
Årets resultat	-4.276.291	1.628.484
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.318.585	1.978.985
Disponeret fra overført resultat	-1.957.706	-350.501
Disponeret i alt	-4.276.291	1.628.484

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.950.000
Andre investeringsaktiver	128.100	128.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>128.100</u>	<u>2.078.100</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.282.985
Deposita	176.091	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>176.091</u>	<u>2.342.985</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>304.191</u>	<u>4.421.085</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	173.544	440.984
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	58.608
Andre tilgodehavender	27.000	110.000
Periodeafgrænsningsposter	71.308	0
Tilgodehavender i alt	<u>271.852</u>	<u>609.592</u>
Likvide beholdninger	<u>683.939</u>	<u>1.244.169</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>955.791</u>	<u>1.853.761</u>
Aktiver i alt	<u>1.259.982</u>	<u>6.274.846</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.978.985
Overført resultat	<u>-2.273.481</u>	<u>23.825</u>
Egenkapital i alt	<u>-2.223.481</u>	<u>2.052.810</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>237.959</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>237.959</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>77.575</u>	<u>1.697.432</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.575</u>	<u>1.697.432</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	349.907	1.697.092
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.855.928	0
Anden gæld	<u>1.200.053</u>	<u>589.553</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.405.888</u>	<u>2.286.645</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.483.463</u>	<u>3.984.077</u>
Passiver i alt	<u>1.259.982</u>	<u>6.274.846</u>
1 Usikkerhed om going concern		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.978.985	23.825	2.052.810
Regulering af reserve	0	339.600	-339.600	0
Årets resultat	0	-2.318.585	-1.957.706	-4.276.291
	50.000	0	-2.273.481	-2.223.481

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat udgør et underskud på 4.276 t.kr. mod et overskud på 1.979 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen - 2.223 t.kr.

Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivning på kapitalandele i datterselskaber med 2.319 t.kr. Dette skyldes primært, at datterselskabet Green Island Vecycle ApS har været ramt af tekniske og myndighedsmæssige udfordringer i 2023 vedrørende færdiggørelse af pilotprojekt i Canada. Efter balancedagen har kunden dog accepteret, at dække en andel af ekstraomkostninger, som vil blive faktureret i 2024 sammen med de sidste rater i forbindelse med færdiggørelsen af pilotprojektet i efteråret 2024.

Likviditeten i datterselskabet er bl.a. afhængig af at igangværende projekter færdiggøres i henhold til tidsplanen samt øvrige væsentlige forudsætninger.

Selskabets økonomiske situation og kapitalberedskab er væsentlig knyttet til datterselskabet, da dette udgør selskabets væsentligste kunde. Selskabet har opbygget en organisation som løbende leverer ydelser og udviklingsarbejde til datterselskabet og er derfor afhængig af at datterselskabet løbende får færdiggjort projekter og indgår aftaler om nye projekter. På balancedagen har selskabet en gæld til datterselskabet på 1.855 t.kr.

Datterselskabet har i 2024 indgået aftale om et nyt projekt og modtaget mundtlig bekræftelse på yderligere et projekt. Der arbejdes løbende på at sikre nye projekter og ledelsen håber at sikre aftale om et 3. projekt inden udgangen af 2024.

Ledelsen har i datterselskabet vurderer, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, omend der knytter sig en usikkerhed til dette, og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af going concern. Årsrapporten for selskabet aflægges derfor ligeledes under forudsætning af going concern

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.685.734	2.245.438
Andre omkostninger til social sikring	<u>40.088</u>	<u>24.896</u>
	<u>4.725.822</u>	<u>2.270.334</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.873	0
Andre finansielle omkostninger	<u>40.747</u>	<u>49.237</u>
	<u>87.620</u>	<u>49.237</u>

4. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Kapitalejeren har givet henstand på gæld, hvorfor denne først afvikles i takt med at selskabets likviditet tillader det.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 578 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danefaerd ApS, CVR-nr. 37523607, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
